Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2015 года                                    п. Невон                                                               № 15
О проведении мероприятий по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению
на территории Невонского муниципального
образования в 2015 году
В целях улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, благоустройства и озеленения территории Невонского муниципального образования, в соответствии с Правилами благоустройства, озеленения и содержания территорий и строений Невонского муниципального образования, утвержденными решением Думы Невонского муниципального образования второго  созыва от 08.06.2012 № 45-5д «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территорий и строений Невонского муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 6, 32, 45 Устава Невонского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячники по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Невонского муниципального образования в следующие сроки:
- с 18 апреля 2015 года по 18 мая 2015 года - по санитарной очистке и благоустройству;

- с 1 июня 2015 года до 1 июля 2015 года - по озеленению;

2. Утвердить состав и план работы комиссии по проведению мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению поселка (приложения 1, 2).
3. Зам. председателя комиссии по проведению мероприятий организовать проведение общепоселкового субботника по санитарной очистке территории Невонского муниципального образования 26 апреля 2015 года (дата может меняться в зависимости от погодных условий).

4. Ответственным лицам за содержание и санитарную очистку территорий Невонского муниципального образования:

- пользователям земельных участков;

- владельцам и собственникам зданий, строений и сооружений;

- исполнителям - предприятиям, осуществляющим уборку территорий, сбор и вывоз ТБО, выполняющим работы по благоустройству, обеспечить выполнение работ по санитарной очистке и содержанию закрепленных территорий в полном соответствии с требованиями правил содержания территорий Невонского муниципального образования.

5. Предложить руководителям предприятий, учреждений, объектов торговли:

5.1. Директору МП «ЖКХ Невон» Дубровину В.В. предоставить в администрацию Невонского муниципального образования:

- план мероприятий по очистке поселка от несанкционированных свалок;

- график вывоза бытового мусора с жилых массивов (МП «ЖКХ Невон»).

5.2. Руководителям УИ РО ВДПО, ГП «Илимский лесхоз», ОГУП «Дорожная служба Иркутской области», учреждений культуры, связи, здравоохранения, индивидуальным предпринимателям Асатрян К.К., Гогнадзе Т.В., Шавырину И.П., Кольцовой Л.Г., Барамиковой М.Н., Перепелициной Л.Е. Бабайцеву С.В. организовать уборку подведомственных и прилегающих к ним территорий.

5.3. Директорам школ Билиенкову А.П., Подлопушной Г.В.:
- организовать учащихся школ в проведении общепоселкового субботника;

- оказать помощь в проведении мероприятий по озеленению поселка.
6. Запретить несанкционированные палы сухой растительности, сжигание мусора на всей территории Невонского муниципального образования в весенне-летний период.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования».
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Невонского
муниципального образования                                                                                 И.М. Приходько
Рассылка: в дело-2экз;

1 экз. – прокуратура,

1 экз. – МО МВД РФ

"Усть-Илимский",

1 экз. - ОГКУ ДПВБоГЭС

в г. Усть-Илимске

Приложение 1
 к постановлению главы

Невонского муниципального образования

от 27.03.2015 № 15
Состав комиссии

по проведению мероприятий по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению территории

Невонского муниципального образования.

Председатель комиссии: Приходько И.М. - глава Невонского муниципального образования.
Зам. председателя комиссии: Власова Г.П. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом.
Члены комиссии:
Завадка И.Р. - старший участковый уполномоченный, майор полиции межмуниципального отдела МВД «Усть-Илимский»;

Макеев Д.В. - ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом, правовой работе, вопросам БоГЭС администрации Невонского муниципального образования;

Колосков К.М. - ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС, ПБ и МП администрации Невонского муниципального образования;

Шумилов Е.В. - специалист по земельным вопросам и благоустройству администрации Невонского муниципального образования.
Приложение № 2

к постановлению главы

Невонского муниципального образования

от 27.03.2015 № 15
План работы комиссии

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	Подготовка объявлений о проведении месячника по санитарной очистке
	до 18.04.2015
	Лалетина Т.П.

	Вручение предписаний по очистке территорий

- руководителям предприятий;

- гражданам
	с 05.05.2015
	Власова Г.П.

	Проверка санитарного состояния территорий:

- промышленных зон;

- придомовых участков
	с 12.05.2015
	Власова Г.П.

Колосков К.М.

Макеев Д.В.

Завадка И.Р.

	Проведение общепоселкового субботника
	26.04.2015
	Приходько И.М.

Руководители предприятий

	Проведение мероприятий по озеленению поселка
	июнь 2015
	Руководители предприятий

	Подведение итогов
	июль 2015
	Комиссия по проведению месячника

Глава администрации

Невонского муниципального образования                                                      И.М. Приходько
PAGE
4